Strozzi de' « Nomi, cognomi et armi

« degl' ofiziali forestieri della cittd di

« Firenze», che sta nel cod. Strozzi-

Uguccioni 4, presso il R. Arch. di

Stato di Firenze. Ivi difatti a c. i66b

e registrato: « D. loannes de Inamo-

« ratis de Esculo iudex appellationum

« pro semestre incepto 23 septembr.

«1396». II suo stemma, che nel

capo dello scudo ha il lambello di

4 pendenti che divide i gigli di Frau-

cia, di abbassato un leone rampante

in campo azzurro.
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i. cerio che co-

ine il frequenur
cattivi compagni
corrompe gli aoi-

mi,

cosl 1' abitare in

luoghi infeiti dan-

neggia i corpi.

Ne 4 prova quel

castello piceno di

Civita Tomacchia-
ra, dove sempre
infierijce ilmorbo;

sicchi egli, co-

stretto a fermar-

visi in viaggio, ne
parti a precipizio;

menire Nello Gui-
derocchi, per aver-

v! passaio una sola

notie, vi contrasse
i germi di malattia
mortale,

con gran danno
della sua patria.

tibus clara patet. sicut enim conversatio mores,sic et corpora inficitf').

si non me audis, audi regem psalmigraphum sic aientem: cum viro

innocente innocens eris et cum perverso perverteris^*^ eligendus est

locus salubris qui nec putredine aeris nec contagione cohabitantium

inficiat coherentes. non enim modicum ad corrumpendos mores potest 5

regio; ad corrumpenda autem corpora multo plura. habet, ut exemplo

utar huiusmodi, Picena castrum inter Esculeos confines pulcerrimum,

circa Adriaticum litus, secus Idrontum (') flumen, quod non tot lapides

quot ferro cesa humanis ossa corporibus sanguineo bitumine fabricarunt.

illic aeris pestilentia semper inest, semper adest infectio^"»). nunquid ibi lo

morabimur, contendentes Deum insuper et naturam ? an tentabimus

Dominum, tanquam prerupta rupe salvare nos possit Omnipotens,

sponte propria ruituri? quippe dum, venturus Bononiam, mare peti-

turus hoc in castro permanserim, dum pranderem cum sociis et equis

stabulum prebendasque solitas preberemus, tanta animum meum invasit 15

loci suspitio tantumque aspectus discolor prebuit inibi commorantium

cordi meo terroris, ut vix citus exire crediderim et abire, laturus omne

maris periculum ipsamque navim libentius quam mansionem huiusmodi

subiturus. hic illis diebus proximis pernoctaverat Nellus Viterocchus,

nobilis Esculanorum legatus, qui languens inde reccssit, relationeque 20

facta magistratibus et decurionibus antianis, lectum petens, post paucos

dies mortuus, sepelitus cst: grave Esculanorum et intolerabile damnum.

inter nobiles enim viros, quos generosos ultra reliquum Picene civitas

producit Esculea, ipse niagne virtutis et sapientie senex fuit, genti-

liumque librorum et christiane theologie moraliumque philosophorum 25

sedulus perscrutator(5).

5. Cod. medicurn 7. Cod. da utar due volte. 17. Cod. omelte terroris

(i) Cf. s. Paul. I Cor. XV, 33.

(2) Psalm. H, XVII, 26.

(3) II Tronto. Ma la forma piii

consueta k la classica: « Truentum »,

usata anche dal Boccaccio, Di tnon-

tibus, silvis, fontibiis &c.

(4) Si tratta di Civita Tomacchiara
o Tomacciara (ora semplicemente Ci-

vita), frazione del comune di Colon-

nella del Tronto (prov. d'Abruzzo

Ulteriore I, circ. di Teramo, mand. di

Nereto). Essa e collocata sul Tronto,

a poca distanza dal porlo d'Ascoli.

Nei dintorni sorgeva 1' aatichissima

citta marittima dei Liburni, « Truen-

« tum », distrutta dalle invasioni bar-

bariche.

(j) Giovanni (detto Nello) di Gu-

glieliTio de' Viderocchi o Guideroc-

chi, forse la piii insigne famiglia di

Ascoli, e ricordato tra i podesta di

Macerata da P. Compagnoni, La reggia

A COLUCCIO SALUTATI 301

Sed si nec ista quidem exempla tibi sufficiunt, Veritatem ipsam

audias iustum Loth taliter alloquentem : omnes qui tui sunt educ de

urbe hac ; nec stes in omni circa eam regione, sed in montem salvum

te fac, ne et tu simul pereas(0. quid ad hec respondebis? an contra

5 Veritatis verba, que non fallitur, aliquam responsionem habebis?

reminiscere, precor, quod generi Loth, quibus visus fuit socer ludens

loqui, remanentes simul cum aliis perierunt(^).

Multis hec auctoritatibus probarentur, quibus non insistendum ne

cessario tecuni puto, cum facillime veritas apud sapientis animum cla-

10 rescat. non ergo tenta dominum Deum tuum, flos evi nostri; non vi-

deatur tibi Peregrinum et Namoratum ludentes loqui ; neque te, orbi

toti natum, tuosque fortune committe. nam si te, quod absit, amit-

teret, quem non posset recuperare thesaurum Florentia perderet et

ultra Florentiam totus mundus: habes enim a Deo dona que nec dantur

15 omnibus neque semper. sicut enim spiritus ubi vult spirat(3), sic etiam,

teste secundo Dialogorum Gregorio, et quando vultW. satis

ergo sapienti inviso, et forsitan invito, locutus sum: que fiducie, non

audacie ascribantur, meque tuum accipe inter tuos. neque innitaris

hac in re prudentie tue, precor, sed in causa propria advocatum quere.

20 et vale et vive mei memor, felix Pierida, patrie tue decus.

RicorJi anche il

prccetto dato da
Dio a Loth.